De *e* para *i* mudam os verbos compostos de *teneo*, *sedeo*, *rego*, *lego -is*, *emo*, *premo*, e os do arcaico *specio* (como, por exemplo, *aspicio*). Excetua: *coemo*, *supersedeo* e *circumsedeo* (que também se escreve *circumsideo*, assim como também se escreve *persedeo* ou *persideo*); *allego -is*, *interlego*, *perlego*, *praelego*, *relego*, *sublego*, *translego* (este último é usado por Paládio, liv. 3, título 25, sobre a árvore má; e também no liv. 7); Plauto também o usa, em *Asin.*: *Age, quaeso, mi hercle, translege*. *Delego*, em lugar de *deligo*, escreveu-o Solino, c. 23: *Ostentationi potius quam usui deleguntur* (refere-se às ‘gemas do mar’).

De *u* para *e* breve mudam *deiero* e *peiero*, compostos de *iuro*. *Deiuro* encontra-se algumas vezes em Plauto; *periuro* encontra-se não só no mesmo autor, mas também em Horácio, *Serm.* 2, sátira 3: ... *quare / si quiduis satis est periurus, surripis, aufers / undique*; e, em Ovídio, encontra-se *periuratos deos*. Os restantes mantêm sempre o *u* simples, como, por exemplo, *adiuro*, *coniuro*.

Nonnullae diphthongi etiam in uocales migrant.

Ae in *i* longum mutant quae fiunt ex uerbis *caedo*, *laedo*, *quaero*, ut *concido*, *allido*, *exquiro*.

Au in *o*, quae ex uerbo *plaudo*, ut *explodo*, *complodo*, *supplodo*. Excipe *applaudo*. *Plodo* apud priscos pro *plaudo* dicebatur. Vide Diomedem, lib. 1.

Au in *u*, quae ex *claudio*, ut *excludo*, *concludo*, ut fiunt ex *cludo*, nam utroque modo dicitur.

Au in *e* longum unum mutat compositum ex uerbo *audio*, *obedio*.

De compositis quae mutant *a* in *i*, siue *e* in prasenti et uocales alias assumunt aut easdem retinent in supinis, agendum inferius.

Ex praepositionibus quaedam interdum partem sui amittunt. *Con* enim, sequente uocali literam *n*, abiicit, ut *coemo*, *cohaereo*, *coopto*, *cogo -iri*, quorum postremo etiam *a* uerbi simplicis extritum est *ago*, *cogo* uel potius *o* et *a* in *o* longum *coaluerunt*. Quidam ex recentioribus hic praepositionem *cum* esse putat, non *con*, et literam *m* cum uocali praecedente fuisse extritam. Vero Quintil., lib. 1, c. 5, *con* esse docet in simili uerbo, non *cum*. *Frequenter autem*, [p. 301] inquit, *praepositiones quoque copulatio corrumpit: inde 'abstulit', 'aufugit', 'amisit', cum praepositio sit 'ab' sola, et 'coit', cum sit praepositio 'con'. Sic 'ignauit' et 'erepti';*¹ ibidem, cap. 6: *Inhaerent tamen quidam molestissima diligentiae peruersitate, ut 'audaciter' potius dicant quam 'audacter', licet omne oratores aliud sequantur, et 'emicauit', non 'emicuit', 'conire', non 'coire'.² Non dixit Quintil., ut uides, *cumire* sed *conire*. Lege Gellium, lib. 2, cap. 17.*